Sententia lata per Arbitros contentionum die feriata valida est, d. 16. n. 90. aded ut nullitas ea de causa allegata omnino repellatur, n. 92.
- Sententia lata per Arbitros contentionum post terminum eis datum ad declarandum, non valet, decisio 16. n. 96. & 97.
- Sententia lata per Arbitros contentionum super negotio principali non valet, d. 16. n. 101.
- Sententia lata per Arbitros contentionum non viso processu valida est, d. 17. n. 102. quod juri communi repugnat, num. 103.
- Sententia Senatus vim legis habet, d. 24. n. 22. fallit in Cathalonia, & aliis Regnis, n. 24.
- Sententia Cancellarii in causis contentionum vim legis habet, d. 24. n. 23. fallit in Cathalonia, n. 24.
- Sententiæ Senatus super eodem facto contrariæ plures reperiuntur, d. 24. n. 25.
- Sententiæ definitivæ Principis vim legis habent, d. 24. nu. 26. fallit in Cathalonia, n. 27.
- Sententiæ Senatus si tot sint ut consuetudinem inducant, consuetudini standum est, d. 24. n. 32. etiam si communis opinio esset in contrarium, n. 35.
- Sententiam potest proferre Cancellarius in causis contentionum diebus feriatis in honorem Dei, decisio 24. num. 53. 54. 55. & 63.
- Sententia debet proferri die juridica aliàs est nulla d. 24. n. 56. fallit in casibus necessitatis & pietatis, nu. 59. & qui dicantur casus necessitatis, fallit etiam quando sumus in re vel instantia tempore peritura, num. 61. fallit rursus in causis contentionum, à n. 53.
- Sententia noctis tempore proferri non potest, decis. 24. n. 70. etiam si esset prima hora noctis, numero 71. fallit in causis contentionum, à num. 69. fallit etiam quando jurisdictione Judicis expirat, nu. 72. fallit rursus quando proceditur juri ordine non servato, nu. 73. fallit denique de generali consuetudine, n. 74. & de solemnitate trium luminum.
- Sententia Cancellarii super competentia jurisdictionis merè interlocutoria est, d. 24. n. 79. sed contrarium, quòd habeat vim definitivæ, n. 80.
- Sententia qualiter proferenda sit per Cancellarium in causa immunitatis Ecclesiæ, decisio 24. à numero 99. ad 107.
- Sententia fieri non potest sine citatione ad eam proferendam, & illius ommissio inducit nullitatem ipso jure, vide verbo Citatio.
- Sententia de necessitate proferri debet die qua fuit ad eam assignatum, decis. 24. nu. 177. fallit in Cathalonia, num. 178.
- Sententia in causa Syndicatus an possit fieri sine assignatione ad sententiam, d. 24. n. 170.
- Sententiam proferre nec publicare potest Judex ex officio & absque partis instantia, decis. 14. n. 198. Fallit 1. in Cancellario in causis contentionum à n. 197. Fallit 2. quando instantia est breviter peritura, n. 199. Fallit 3. in causis Fiscalibus & Republicæ, n. 200. & quid in causis Syndicatus, n. 201.
- Sententia Cancellarii in causis contentionum publicanda est in præsentia Notarii, & testium, decisio 24. numero 202.
- Sententia Cancellarii in causis contentionum intimari debet eodem die quo publicatur, d. 24. nu. 204.
- Sententia Cancellarii in causis contentionum quibus personis est notificanda, & qua forma, decisio 24. numero 204.
- Sententia Arbitrorum in causis contentionum quibus personis est intimanda, d. 24. n. 205.
- A Sententiis Arbitrorum datur reductio de jure ad arbitrium

- erium boni viri, quæ est species appellationis, d. 25. n. 18. intellige, nu. 45. & 46.
- Scientia arbitratorum conformium in causis contentionum æquiparatur sententiæ Cancellarii, dec. 25. num. 35. & è contra, n. 74.
- Sententia Arbitratorum conformium facit in totum contentionem finire, ut super ea non possit firmari nova contentio, d. 25. n. 36.
- Sententia Cancellarii facit in totum contentionem finire, ut super ea nova contentio firmari non possit, decisione 25. n. 73.
- Sententia per Cancellarium lata in causis contentionum antiquitas in Cathalonia litteris patentibus cum illius insertione notificabatur Officiali Curie succumbentis, ac Procuratori Fiscali, ac Notario illius Curie, d. 26. n. 4. & quid hodie practicetur, n. 10.
- Sententia lata per Judicem secularem contra Clericum ratione evictionis exequi non potest nisi auctoritate Iudicis Ecclesiastici, d. 30. n. 151.
- Sententia lata contra Principalem absque novo processu potest recta via executioni demandari contra illum, in quem facta est alienatio rei litigiosæ d. 30. num. 160. sive Tertius scierit, sive ignoraverit rem esse litigiosam, num. 161.
- Sententiam si in Clericum alienatio rei litigiosæ facta sit, num. 162.
- A Sententiis latis per Capitaneum generalem appellatur ad Proregem, & quid in Cathalonia, & Valentia, decisione 38. num. 38.
- Sententiæ, & provisiones Regiæ executioni demandantur præstita cautione, non obstante quòd ab eis sit simplicatum, d. 38. n. 85.
- Sententiæ quibus declaratur super competentia, vel incompetencia jurisdictionis, habent vim definitivæ, dec. 38. num. 86.
- Sententia confirmatoria provisionis factæ per Relatorem in causa contentions jurisdictionis inter Officiales inferiores refertur remissivè, d. 38. nu. 9.
- Sententiæ latæ à generali Prætorio competentiarum vim legis habent, d. 39. nu. 9.
- Septa Ecclesiæ quæ sint, d. 56. n. 7. & 8.
- Sequestrum apponitur cum inter partes contenditur de possessione vacante, & timetur, ne partes veniant ad arma, dummodo de suspitione armorum per summarias informationes Judici constet, d. 35. n. 70.
- Sequestrum non potest apponi quando certus possessor, quamvis adsit timor armorum, d. 35. n. 71. sed assistentia, & manutentio est danda primo possessori, numero 72.
- Servus, si propter aliquod delictum confugit ad Ecclesiam, pro quo à Iudice puniri timet, gaudet illius immunitate, d. 66. n. 8. nisi delinquat in Ecclesia, vel aliàs delictum exceptum committat, nu. 9. vel nisi fuerit infidelis, n. 20.
- Servus, si propter domini sævitiam, aut alia mente declinans ejus obsequium, ad Ecclesiam confugiat, non gaudet ejus immunitate, sed domino restituitur; nisi præstito ab eo juramento de illum non offendendo, d. 66. num. 11. Et si videbitur juramentum non sufficere, recipienda est à domino major securitas, nu. 13. Quòd si dominus noluerit hoc juramentum præstare, neque suo servo majorem dare securitatem, cogitur servum vendere, num. 24. Sed hoc juramentum seu major securitas apud nos non præstatur, n. 15.
- Servus fugiens à domino, suimet ipsius furtum facit, dec. 66. num. 12.
- Simoniacus confugiens ad Ecclesiam, gaudet ejus immunitate, d. 67. n. 25.
- Socius criminis Familiaris S. Officii non gaudet privilegio fori Sanctæ Inquisitionis, d. 30. n. 99.
- Socius, consentiens in crimine sacrilegii, qua pœna puniatur, d. 112. n. 127.
- Sodomix crimen in Ecclesia committens, gaudet ejus immunitate, decisione 112. num. 17. Sed contrarium verius, n. 37.
- Sodomita confugiens ad Ecclesiam, gaudet ejus immunitate, d. 82. nu. 64. etiam Clericus, nu. 65. Etiam si Sodomix crimen commissum fuerit in Ecclesia, nu. 66. Nisi extraheretur de licentia Summi Pontificis, num. 67. Sed contrarium est verius, quòd non gaudet ejus immunitate, n. 68. Nedom laicus, sed etiam Clericus, n. 69. Et multo magis non gaudet, si crimen Sodomix fuerit in Ecclesia commissum, n. 70. Amplia 1. in illis qui opem sodomitis præstiterint, n. 71. Amplia 2. in cognoscente bestias copula carnali, nu. 72. Amplia 3. in muliere, quæ coierit cum dæmone n. 73. Limita 1. in mæstrupatore qui propriis manibus se corrumpit, n. 74. Limita 2. in omnibus speciebus Sodomix, in quibus probato delicto, imponitur tantum pœna extraordinaria, n. 75.
- Sodomita, punitur pœna mortis, d. 88. nu. 7. Limita 1. in minore 25. ann. n. 77. Sublimita in minore 14. ann. nu. 78. Limita 2. si delictum non est plenè probatum, num. 79. Limita 3. si consummatum delictum sodomix sit, nu. 81. Limita 4. in mæstrupatore n. 81.
- Sodomix crimen à laico commissum est mixti fori d. 30. nu. 115. sed in Regnis Coronæ Aragonum, & Lusitanix punitur ab Inquisitoribus, n. 117. vocatis Judicibus secularibus, n. 118.
- Sodomita non potest per Inquisitores relaxari brachio seculari nisi sit incorrigibilis, d. 30. n. 119.
- Sodomita per Inquisitores relaxatus brachio seculari eum tradit Judex secularis ad strangulandum, & flammis comburendum, d. 30. n. 120.
- Spes immunitatis, an sit causa finalis, ne delinquens in Ecclesia gaudeat ejus immunitate, decisione 112. num. 52. & 53.
- Spoliator Ecclesiæ per vim non gaudet ejus immunitate, d. 112. n. 41.
- Stabulum venit appellatione domus, quando est annexum, & unitum domui, & per illud habetur aditus ad domum, d. 56. n. 41.
- Statutum puniens offendentem aliquem in domo non comprehendit offendentem in hospitio, decisione 42. numero 28.
- Statutum non potest tollere immunitatem Ecclesiis concessam, d. 68. n. 15.
- Statuta à Domino Rege censentur statuta in Gerente vices generalis Gubernatoris procedente Viceregia, decisione 10. nu. 73.
- Statuta, fori, & constitutiones Coronæ Aragonum in materia contentions inter Judices Ecclesiasticos, & seculares disponentia, quidam existimant non valere, ad 7. n. 1. sed contrarium, n. 27.
- Statuta contra Ecclesiasticam libertatem non valent, decisione 7. numero 2. sive directè, sive indirectè illam lædant, n. 3.
- Statuta contra Ecclesiasticam libertatem facientes, & observantes excommunicationem incurrunt etiam Bullæ in Cœna Domini, d. 7. n. 4.
- Statuta dicuntur contra Ecclesiasticam libertatem, quando adversantur privilegiis Ecclesiis, vel Clericis, à Deo Papæ, Principibus secularibus concessis, dec. 7. numero 5. & quando auferunt Ecclesiis, vel personis Ecclesiasticis, quæ de jure communi, canonico, vel civili concessa sunt, n. 6.
- Statuta ad eorum validitatem requirunt potestatem instatuentem, d. 7. n. 8.
- Statuta laicorum personas Ecclesiasticas, & eorum bona non afficiunt, d. 7. n. 9.
- Statuta, & constitutiones Coronæ Aragonum circa contentiones disponentia sunt auctoritate Apostolica confirmata, d. 7. n. 18. & n. 100. & 102.
- Statuta, & consuetudines circa contentiones disponentia concurrunt fama in tota Corona Aragonum, quòd habent fundamentum in concessionibus Pontificiis, d. 7. n. 31.
- Statutum confirmatum per Summum Pontificem non potest dici contra Ecclesiasticam libertatem, d. 7. nu. 102.
- Statuta contra Ecclesiasticam libertatem potest Papa confirmare, d. 7. n. 103.
- Statuta confirmata per Papam dicuntur esse sua, dec. 7. num. 104.
- Statuta disponentia super decisionibus causarum non comprehendit causas miserabilium personarum, nisi de eis fiat expressa mentio, d. 10. n. 244.
- Statuta prohibentia vassallos litigare coram Judicibus Ecclesiasticis valida sunt, d. 1. n. 5.
- Statutum ut consilium sapientis adhibeatur; adhiberi non debet, si casus est clarus, & notorius, decisione 15. numero 18. sed solum peti potest super re dubia probabili dubitatione, numero 29. tamen si contenditur, an casus sit clarus vel contineat dubium probabile, nihilominus articulus ad consilium sapientis est committendus, n. 20.
- Statuta de causis compromittendis inter quasdam personas vigent in aliquibus Regnis, d. 15. n. 11. non procedunt in questione juris certi, & clari, numero 22. sed super questione juris dubii, & perplexi, num. 23. tamen si contendatur, an questio juris sit dubia, nec ne, articulus compromitti debet, n. 24.
- Statutum tollens appellationem non censetur tollere Judicis recusationem, d. 18. nu. 15.
- Statutum prohibens omnes exceptiones non censetur prohibere exceptiones recusationis, dec. 18. n. 16.
- Statutum an possit tollere exceptionem recusationis, dec. 7. num. 17.
- Statutum tollens Judicis recusationem tantum intelligitur tollere recusationem frivolum, non autem illam, quæ sit ex justa causa, d. 18. n. 18.

- Statutum, & consuetudo validos faciunt actus judiciales in die festivo in honorem Dei, d. 35. n. 68.
- Statutum prohibens appellationem non valet, decis. 125. n. 16. sed contrarium est verius, à n. 40.
- Statutum observans Iudex appellationem, & recursum removens contra Ecclesiasticam libertatem peccat d. 15. n. 19. limita si ipse sincero corde credat ejus observantiam reipublicæ necessariam fore, n. 47.
- Statuta, & constitutiones interpretationem passivam à jure communi recipiunt, d. 34. n. 34.
- Statutum prohibens asportationem armorum an habeat locum in eo, qui cum armis captus non fuerit, decisio- ne 34. n. 35.
- Studiosus descriptus in matricula post delictum commissum an gaudeat privilegio fori, d. 11. n. 27.
- Stuprator ad Ecclesiam confugiens gaudet ejus immunitate, decisio 89. numero 7. Amplia etiam si stuprum fuerit commissum per vim, num. 8. Limita si stuprante in Ecclesia, num. 9.
- Stuprator virginis si elegerit eam dotare, quid facere debet, ut à carceribus liberetur, d. 89. n. 18.
- Stuprator virginis cum scalis qua pœna puniatur, decis. 89. num. 23.
- Stuprator virginis immaturæ qua pœna puniatur, dec. 89. nu. 24. & 25.
- Stuprum cum vidua commissum de generali consuetudine non punitur, d. 89. n. 16. nisi intervenerit violentia, aut alia qualitas aggravans, n. 17.
- Stuprum violentum quod dicatur, d. 89. n. 22.
- Stuprum committens in Ecclesia gaudet ejus immunitate, d. 112. n. 14. sed contrarium est verius, n. 32.
- Subbajuli Regii, vide verbo Bajuli.
- Subditus, vide verbo Vassallus.
- Subvicarii Regii cujus conditionis, & qualitatibus esse debent in Cathalonia, d. 10. n. 177.
- Subvicarii Regii, vide verbo Vicarii.
- Summarie dicitur de causa apparere, quando adest unus testis, vel extant judicia verosimilia, decisio 21. numero 99.
- Superior non potest conscientiam inferioris immutare, d. 25. n. 61.
- Supplicatio an sit necessaria quod offeratur superiori ad removendum impeditum, decisio 27. n. 47. & 48.
- Supplicatio an admittatur à non admissione suspicionum, d. 18. n. 68.
- Supplicari licet à sententia lata super suspicionibus, dec. 18. n. 73. fallit in Cathalonia, n. 74.
- Supplicatio an sit licita à sententiis latis per Arbitros conformes, Cancellarium, seu Tertium in causis contentio- num, decisio 25. à numero 14. vide verbo Appel- latio.
- Supplicari an liceat à declaratione occupationis tempo- ralis, & banimenti, decisio 28. numero 170. & dec. 29. à num. 97.
- Supplicatio quæ offertur ut Iudex Ecclesiasticus delegatus veniat informaturus banchum Regium, offerri potest ne- dum per partem privatam sed etiam per solum Fiscus pro- curatorem, d. 29. n. 44.
- Supplicatio, vel recursus non admittitur à declaratione Regiæ Audienciæ, si Iudex Ecclesiasticus delegatus pro- cedit in suo casu vel non, decisio 29. numero 98. 99. & 100.
- Supplicatio & restitutio in integrum non datur à decla- ratione dubii, an causa sit civilis, vel criminalis, dec. 35. num. 118.
- Supplicari licet à declaratione facta per Relatores in ju- dicio de conferant, d. 36. nu. 10. & in tali casu suppli- catio possit esse in forma, vel debeat esse tantum con- trario, numero 11. 12. & 13. & ad quam Aulam sit in- terponenda, à numero 14. ad 21. & cui ex Relatoribus sit committenda, à n. 22. ad 27. & quid si sententiæ fue- rint revocatorie primæ declarationis latæ in causa con- trarii imperii, n. 28.
- Supplicatio à provisione facta post denuntiationem pro- cessus ad quam Aulam: & quomodo interponenda sit, d. 36. n. 16. 17. & 18.
- Supplicari potest in Cathalonia per Baronem, vel per or- dinarium Regium ab evocatione causæ criminalis, & quomodo, d. 37. n. 32.
- Supplicare potest ab evocatione causæ ordinarius tam Re- gius, quam Baronis: qui succubuit in causa dubii, dec. 37. num. 35.
- Supplicari an possit à provisione facta in Regia Audien- tia in causa contentio- nis jurisdictionis inter officiales in- feriores, affirmativa opinio, decisio 38. numero 79. & servatur in Cathalonia, & Valentia, n. 81. opinio negativa, n. 80.
- Supplicatio contrarii imperii regulariter impedit executio- nem cujuscumque provisionis, etiam alimentorum, de- cisione 38. numero 83. limita si necessitas famis urgeat, nam. 84.
- Supplicatio nec alius recursus datur à sententiis latis à generali Prætorio competentiarum, d. 39. n. 8.
- Supplicari licet à lege Principis ex justa causa, decisio 119. num. 34.
- Supponens personam incognitam ad extrahendum pecu- nias à Tabula, sive Bancho Civitatis Barcinonæ ex alie- no computo qua pœna puniatur; decisio 88. nume- ro 23.
- Suspectus de hæresi confugiens ad Ecclesiam an gaudeat ejus immunitate, d. 67. n. 20.
- Suspectus de hæresi quis sit, d. 67. nu. 21.
- Suspectus de hæresi qua pœna puniatur, decisio 67. nu- mero 22.
- Suspecto sub Iudice litigare periculosum, & durum est, dec. 18. num. 1.
- Suspectus an possit recusari Cancellarius in causis conten- tionum, decisio 18. numero 2. opinio negativa à nu- mero 3. ad 9. opinio affirmativa, à nu. 10. & responde- tur contrariis à n. 12.
- Suspectus